BAB III

BIOGRAFI TOKOH

A. Imam Al Ghazali

1. Biografi Al Ghazali

Abu Hamid al Ghazali dilahirkan pada tahun 450 Hijriah / 1058 Masehi

di desa Ghazalah, di pinggir kota Thus, yang terletak pada hari ini dibagian

Timur laut negara Iran, berdekatan dengan kota Mashhad, ibu kota wilayah

Khurasan.1

Keluarga Abu Hamid al Ghazali kuat beragama. Ayahnya bekerja

menenun kain dari bulu biri-biri (kain wol).

Wina pada tahun 1837 M. Diterjemahkan pula ke dalam bahasa

Prancis publikasi edisi khusus UNESCO tahun 1951 M. Dengan

judul Traite du Disciple.

11) Al-Adab fid-Diin

Kitab ini diterbitkan satu edisi dengan kumpulan risalah al-Ghazali

(Majmu’ur Rasa’il) di Kairo pada tahun 1328 H / 1910 M.

12) Ar-Risalah al-Laduniyah

c. Bidang Politik yang Berkaitan dengan Kenegaraan

1) Mustazh-hiri

2) Al-Munqiz min al-Dhalal

3) At-Tibru-Masbuk fi-Nasihat al-Muluk

15 Evi Husnul Khuluq, Op.Cit, h.

Terbit

pula di Madabay tahun 1326 H, Kairo 1353 H. Maktabatul Qur’an

juga menerbitkan pada tahun 1985 M.16

10) Nasihat al-Muluk

d. Bidang Ushuluddin dan Akidah

1) Arba’in fi Ushuluddin

Yang merupakan juz kedua dari kitab beliau Jawahirul Qur’an.

Terbit di Kairo tahun 1328 H / 1910 M. Dan diterbitkan pula oleh

Maktabah at-Tijariyah.

2) Qawa’idul Aqa’id. Kitab ini yang beliau satukan dengan Ihya

‘Ulumuddin pada jilid pertama.

3) Al-Iqtishad fil I;tiqad, dan

16 Al-Ghazali, Op.Cit, h.

Masih banyak lagi karya al-Ghazali lainnya, baik yang sudah dicetak

dan diterbitkan,maupun yang masih berbentuk manuskrip.

B. HAMKA

1. Biografi Hamka

Hamka lahir di Sungai Batang, Maninjau, Sumatera Barat pada hari

Ahad, 17 Februari 1908 M / 13 Muharam, 1326 H dari kalangan keluarga

yang taat agama. Ibunya bernama Siti Shafiyyah Tanjung binti Zakaria.

Ayahnya bernama Haji Abdul Karim Amrullah atau sering disebut Haji

Rasul. Sedangkan kakeknya bernama Syekh Muhammad Amrullah bin

Tuanku Abdullah Saleh.17

Nama asli Hamka adalah Abdul Malik Karim Amrullah.